

# **RH Maskinholding ApS**

**Brændeskov Møllevej 13, 5700 Svendborg**

**CVR-nr. 32 88 89 41**

## **Årsrapport**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13/10 2017



Robert Pelle Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

RH Maskinholding ApS  
Brændeskov Møllevej 13  
5700 Svendborg

E-mail: rh@rh-m.dk

CVR-nr.: 32 88 89 41

Stiftet: 4. maj 2010

Hjemsted: Svendborg

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

### Direktion

Robert Pelle Hansen

### Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Ryttervej 4  
5700 Svendborg

### Bankforbindelse

Nordea Bank A/S, Centrumpladsen 8, 5700 Svendborg

### Dattervirksomheder

RH Skinnehjul ApS, Svendborg  
Robert Hansen Maskinudlejning A/S, Svendborg  
RH Ejendomsinvest ApS, Svendborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at være finansielt holdingselskab.

Selskabets hovedaktivitet i året har været i overensstemmelse hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -12 t.kr. mod -12 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.786 t.kr. mod 3.862 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har pr. 30. juni 2017 ydet tilskud på i alt 414 t.kr. til datterselskaber. Heraf er 205 t.kr. ydet ved eftergivelse af datterselskabernes gæld, der før eftergivelsen var nedskrevet til 4 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-12.028</b>	<b>-12.333</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.002.411	3.867.041
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.118	29.735
Andre finansielle indtægter	1.716	7
Nedskrivning af finansielle aktiver	-200.406	0
Øvrige finansielle omkostninger	-32.561	-24.259
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.781.250</b>	<b>3.860.191</b>
1 Skat af årets resultat	4.943	2.063
<b>Årets resultat</b>	<b>3.786.193</b>	<b>3.862.254</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.411	2.067.041
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.000
Overføres til overført resultat	3.732.082	1.745.213
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.786.193</b>	<b>3.862.254</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.159.972	7.133.449
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.159.972</u>	<u>7.133.449</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.159.972</u></b>	<b><u>7.133.449</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.326.937	1.257.490
	Udskudte skatteaktiver	4.943	1.481
	Tilgodehavende selskabsskat	0	38.000
	Andre tilgodehavender	2.675	2.783
	Tilgodehavender i alt	<u>5.334.555</u>	<u>1.299.754</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.498</u>	<u>514</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.338.053</u></b>	<b><u>1.300.268</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.498.025</u></b>	<b><u>8.433.717</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	80.000	80.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.812.800	4.810.389
5	Overført resultat	6.209.745	2.478.772
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.154.245</u></b>	<b><u>7.419.161</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>189.259</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>189.259</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	210.000	0
	Selskabsskat	190.296	0
	Anden gæld	931.484	813.297
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.343.780</u>	<u>825.297</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.343.780</u></b>	<b><u>825.297</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.498.025</u></b>	<b><u>8.433.717</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	2016/17	2015/16
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-3.462	-1.481
Regulering af tidligere års skat	0	-582
Godtgjort skat i sambeskatning	-1.481	0
	<b>-4.943</b>	<b>-2.063</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2016	665.801	2.133.801
Korrektion af kostpris tidligere år	0	-1.468.000
Tilgang ved tilskud fra moderselskab	213.371	0
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>879.172</b>	<b>665.801</b>
Opskrivninger 1. juli 2016	6.467.648	2.919.984
Korrektion af opskrivning tidligere år	0	1.468.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.813.152	3.867.041
Overført til hensættelser	0	12.623
Udbytte	-4.000.000	-1.800.000
<b>Opskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>6.280.800</b>	<b>6.467.648</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>7.159.972</b>	<b>7.133.449</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
RH Skinnehjul ApS	Svendborg	100 %
Robert Hansen Maskinudlejning A/S	Svendborg	100 %
RH Ejendomsinvest ApS	Svendborg	100 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

**Noter**

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	4.810.389	2.743.348
Resultatandel	2.411	2.067.041
	<u><b>4.812.800</b></u>	<u><b>4.810.389</b></u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2016	2.478.772	733.559
Årets overførte overskud eller underskud	3.732.082	1.745.213
Tilskud til dækning af negativ egenkapital i datterselskab	-1.109	0
	<u><b>6.209.745</b></u>	<u><b>2.478.772</b></u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2016	50.000	550.000
Udloddet udbytte	-50.000	-550.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>51.700</u>	<u>50.000</u>
	<u><b>51.700</b></u>	<u><b>50.000</b></u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.271 t.kr.